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„Budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej 
na terenie Miasta 
Wojkowice – Etap II”  
– dodatkowe 
dofinansowanie 

21 lutego br. pomiędzy Gminą Wojkowice a Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie podpisany został aneks zwiększający dofinasowanie 
projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
terenie Miasta Wojkowice – Etap II. 
Wartość projektu została zwiększona z 41 853 761,85 zł 
do 53 607 434,96 zł czyli o 11 753 673,11 zł. Wartość dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej wzrosła z kwoty  
21 746 141,81 zł do 27 889 221,08 zł czyli o 6 143 079,27 zł. 
Wkład własny stanowi pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wy-
sokości 10 440 000,00 zł zaciągnięta przez Spółkę Wojkowickie 
Wody oraz środki zabezpieczone na ten cel w Budżecie Gmi-
ny Wojkowice. Zwiększenia dofinansowania projektu nastą-
piło na wniosek Gminy Wojkowice, w związku ze zgłaszanymi 
przez Wykonawcę zagrożeniami realizacji projektu, związanymi 

z gwałtownym wzrostem cen materiałów budowlanych, bę-
dącym następstwem rosnącej inflacji, skutkami pandemii  
COVID-19 oraz inwazji militarnej na Ukrainie. 
Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na te-
renie Miasta Wojkowice – Etap II”, współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Spójności, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, Oś Priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatycznych, Działanie 2.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach.

Zakończyliśmy drugi etap termomodernizacji ZOZ

W marcu br. zakończyliśmy trwające od 
lipca 2022 roku prace związane z dru-
gim etapem termomodernizacji budyn-
ku Zakładu Opieki Zdrowotnej w Woj-
kowicach (obejmującej segment B i C 
budynku). W ramach inwestycji wymie-
nione zostały ocieplenia fundamentów, 
ścian zewnętrznych oraz elementów 
dachu. Wymieniona została również 
stolarka okienna i drzwiowa, a także 
wykonano nową wentylację. Całkowi-
ta wartość inwestycji to 868 729,76 
zł, z czego 263 019 zł pochodziło ze 
środków Górnośląsko-zagłębiowskiej 

Metropolii w ramach Programu dzia-
łań na rzecz ograniczania niskiej emisji 
w 2022 r.
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W Wojkowicach powstaje bezdotykowa 
myjnia samochodowa!
Najprawdopodobniej już latem tego 
roku będziemy mogli skorzystać z myj-
ni samochodowej, która powstaje na 
skrzyżowaniu ulicy Jana III Sobieskiego 
z ulicą Piaski w Wojkowicach.  Prace bu-
dowlano-montażowe prowadzi firma 
RedConst Sp. z o.o., a termin ich wy-
konania ustalono na 15 czerwca 2023 r.  
Myjnia będzie posiadała cztery stano-
wiska mycia, wybór programów, w tym 

aktywną pianę, ma być również wyposa-
żona w specjalistyczny sprzęt, m.in. od-
kurzacze. 
Płatności będą odbywały się bezgotów-
kowo. Zapewne będzie to najnowocze-
śniejsza instalacja tego typu w okolicy. Co 
ciekawe, projekt inwestycji zakłada rów-
nież rozwiązania proekologiczne, między 
innymi wyposażenie zadaszenia myjni 
w panele fotowoltaiczne i wyłożenie 

miejsc parkingowych ekologicznymi pły-
tami ażurowymi.

W ramach akcji Sąsiedzka Moc zorgani-
zowanej przez sieć sklepów Netto, lo-
kalne inicjatywy mogły uzyskać wspar-
cie finansowe. W pierwszej edycji tego 
konkursu złożonych zostało ponad 1300 
wniosków. Klienci sklepów Netto przez 
miesiąc oddawali swoje głosy na wybra-
ną inicjatywę i w efekcie 50 z nich zosta-
ło wybranych do wsparcia finansowego. 
W Wojkowicach zwycięską inicjatywą 
okazał się projekt Ochotniczej Straży 

Pożarnej Wojkowice-Żychcice. Celem 
projektu jest powstanie na terenie OSP 
Żychcice zadaszonej altany, która po-
zwoli na integrację lokalnej społeczności 
bez względu na pogodę. Jednocześnie 
znacząco podniesie się standard takich 
spotkań poprzez zapewnienie komfor-
towych i wygodnych warunków dla zróż-
nicowanych grup wiekowych. Ponadto, 
altana stanowić będzie idealne miejsce 
dla opiekunów dzieci bawiących się na 

placu zabaw. Z zagospodarowanego 
w ten sposób terenu będą mogli korzy-
stać wszyscy chętni. 
Chciałbym bardzo serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy głosowali za 
naszym projektem – mówi Prezes OSP 
Wojkowice-Żychcice Marcin Kulawik – 
Dzięki Waszemu wsparciu uda się za-
gospodarować kolejną część terenu, 
będącego od lat miejscem integracji 
mieszkańców Wojkowic.

Przebudowa drogi 
gminnej – ul. Proletariatu 

w Wojkowicach

OSP Żychcice otrzyma 10 000 zł 
na budowę altany – zadziałała 

Sąsiedzka Moc!

W marcu ruszyły długo oczekiwane przez mieszkańców pra-
ce przy ul. Proletariatu, których efektem będzie nowa droga, 
chodnik i ciąg pieszo-rowerowy. Przewidywana całkowita war-
tość inwestycji to ponad 3 mln złotych, z czego 2 mln złotych 
stanowi dofinansowanie zewnętrzne z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewidywany 
czas realizacji całej inwestycji to 15 miesięcy. Wykonawcą prac 
jest firma ZRB Tyskie Drogi sp. z o. o.
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Urząd Miasta w Wojkowicach oraz 
Główny Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Katowicach zaprasza-
ją do skorzystania z Mobilnego Punktu 
Informacyjnego. Mobilny Punkt będzie 
dostępny w siedzibie Urzędu Miasta 

(ul. Jana III Sobieskiego 290a) w godzi-
nach 8:30-12:30 w następujących termi-
nach: 17 kwietnia, 29 maja, 26 czerwca,  
31 lipca, 28 sierpnia, 25 września, 30 paź-
dziernika, 27 listopada, 18 grudnia.

Punkt informacyjny Funduszy Europejskich

Przedszkolaki rządzą

A K T U A L N O Ś C I

R A D A  M I A S T A

16 marca Rada Miasta Wojkowice wspól-
nie z Burmistrzem Tomaszem Szczerbą 
zorganizowała nadzwyczajną sesję dla 
przedszkolaków z Przedszkola im. Przyja-
ciół Bajek w Wojkowicach, której celem 
było pokazanie dzieciom na czym polega 
praca radnych i burmistrza. W sesji wzię-
ły udział trzy grupy starszaków „Leśne 
duszki”, „Bajkowa gromada” oraz „Ptasz-
ki”. Przedszkolaki poznały tajniki pracy 

Rady Miasta, szczegółowo omówiły pro-
jekty uchwał dotyczące min. zmiany 
menu, zatwierdzenia nowego planu dnia 
starszaków, utworzenia nowej bawialni 
oraz sal interaktywnych. Na zakończenie 
uroczystej sesji, dzieci zaśpiewały hymn 
przedszkola, a każde dziecko z rąk Prze-
wodniczącego Rady Miasta Wojkowice 
Mateusza Mani otrzymało drobny upo-
minek oraz dyplom Małego Radnego. 

Chcesz wiedzieć więcej o działaniach Rady Miasta?  
Wejdź na Facebooka – Rada Miasta Wojkowice

Komunikat dotyczący zamknięcia rachunków bankowych
Z dniem 28 lutego 2023 r. zostały zamknięte rachunki bankowe gminy Wojkowice prowadzone przez ING Bank Śląski S.A. 
Wpłaty dokonane po 28 lutego 2023 r. na rachunki prowadzone przez ING  Bank Śląski S.A. zostaną przez bank zwrócone 
wpłacającym. Właściwymi rachunkami bankowymi dla realizacji transakcji z tytułu podatków lokalnych (podatek od nieru-
chomości, podatek rolny) oraz z tytułu opłaty śmieciowej są indywidulane rachunki podatników prowadzone przez Bank 
Millennium S.A. przypisane odrębnie dla każdego podatnika. Indywidualny numer rachunku bankowego jest wskazany 
na decyzji podatkowej oraz na zawiadomieniu o wysokości opłaty śmieciowej. Zawiadomienie o indywidualnym numerze 
rachunku bankowego uzyskać można osobiście w Urzędzie Miasta lub pocztą elektroniczną: sekretariat@wojkowice.pl
Czynsz z tytułu dzierżawy gruntu, opłaty za użytkowanie wieczyste oraz opłaty skarbowe należy wpłacać na rachunek ogól-
ny: 91 1160 2202 0000 0005 0461 4991. Podatek od środków transportowych: 19 1160 2202 0000 0005 0461 4929

Deratyzacja w mieście
W dniach od 1 do 30 kwietnia Burmistrz Miasta zarządził przeprowadzenie pierwszej, z dwóch planowanych w tym roku, 
deratyzacji na terenie gminy Wojkowice. Do jej przeprowadzenia zobowiązani są wszyscy właściciele, administratorzy, za-
rządcy i użytkownicy nieruchomości mieszkalnych, użytkowych, obiektów handlowych i przemysłowych, wytwórni arty-
kułów spożywczych, sklepów, magazynów, publicznych i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, żłobka, przedszkola, 
i szkół wszystkich typów. Celem deratyzacji jest ograniczenie populacji szczurów, a tym samym zapobieżenie przenoszenia 
przez gryzonie groźnych chorób zakaźnych. Następna deratyzacja przeprowadzona zostanie jesienią.
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Seniorzy z UTW w akcji

Senior ma moc!  
8 lat stowarzyszenia Aktywny Wojkowicki Senior

Wraz z nowym rokiem w Wojkowickim 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku nastą-
piły zmiany. Nasze UTW zmieniło miej-
sce spotkań – od stycznia wykłady pro-
wadzone są w Klubie Senior+ przy ulicy 
Morcinka 6. 
27 stycznia nasi seniorzy wzięli udział 
w VII Mistrzostwach Piekar Śląskich 
w Curlingu. W zawodach zmierzyło się 
18 drużyn, które zostały podzielone na 
grupy. Podczas rozgrywek w grupach wy-
typowano najlepsze ekipy, które rywali-
zowały w dalszej części zawodów. Nasi 
seniorzy zajęli w tej rywalizacji trzecią 
pozycję. Odbywająca się 27 i 28 lute-
go X Ogólnopolska Zimowa Senioriada 
w Rabce-Zdroju to jedno z największych 

senioralnych wydarzeń sportowych i nie 
mogło na niej zabraknąć reprezentacji 
z Wojkowic. Tym razem UTW połączyło 
siły z Klubem Seniora. Rywalizacja zakoń-
czyła się szczęśliwie dla dwóch zawodni-
ków. Przemysław Widliński zdobył złoto 
w slalomie narciarskim, a Henryk Kar-
liński cieszył się ze zdobycia srebrnego 
krążka za rzut do celu. W klasyfikacji ge-
neralnej reprezentacja Wojkowic zajęła 
14. miejsce z 142 punktami na koncie. 13 
marca w hali OSiR w Zawierciu odbył się 
Międzymiastowy Turniej Boule, w któ-
rym zmierzyły się drużyny z Zawiercia 
i Wojkowic. W kategorii kobiet zwycię-
żyła drużyna z Wojkowic, a w kategorii 
mężczyzn drużyna z Zawiercia.

Już 8 lat w naszym mieście działa stowarzyszenie Aktywny 
Wojkowicki Senior.  W każdym kolejnym roku członkowie na-
szej organizacji udowadniają, że senior potrafi. Krok po kroku 
zmieniamy obiegowe postrzeganie seniorów jako osób, które 
jedynie oczekują wsparcia i pomocy. Pokazujemy moc tkwiącą 
w sercach i umysłach pokolenia 60+. 

Stowarzyszenie nie zatrudnia żadnych etatowych pracowników, 
a pomimo to prowadzi systematyczne spotkania i organizuje 
projektową pracę zespołową, zajęcia grupowe oraz zapewnia 
funkcjonowanie sekcji tematycznych. Wszystko to dzięki sile 
wolontariatu. Każdy znajdzie u nas coś dla siebie. Jedni, czas 
na dobre rozmowy przy herbatce, inni interesujące propozycje 

W związku z akcją pomocy dla chorego mieszkańca Wojkowic Radni Rady 
Miasta postanowili dofinansować rehabilitację chłopca, przekazując ze środ-
ków własnych na ten cel 1000 zł. W akcji wzięli udział radni: Mariola Chmie-
lewska, Jacek Kędzierski, Maciej Klimek, Klaudia Kosmalska, Ilona Kupczak, 
Piotr Krystecki, Mateusz Mania , Lidia Musiał, Grażyna Niedbała, Dariusz 
Ostręga, Przemek Pawełczyk, Barbara Rogalska, Stanisław Syjut,  Kasia Wa-
dowska i Zdzisława Zawada – wszyscy Radni byli jednomyślni, bo pomaganie 
ma wielką moc!

Pomagamy Kamilowi
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spędzenia wolnego czasu w sposób twór-
czy i niekonwencjonalny. Mamy liderów 
w wieku senioralnym, którzy doskonale 
rozumieją potrzeby własnej grupy wie-
kowej. Mamy też swoje, wypracowane 
dobre praktyki. W każdy wtorek od 15.00 
odbywają się spotkania dla wszystkich.  
Wtedy przedstawiamy nasze plany, wy-
mieniamy informacje, dzielimy się pracą, 
gramy w boule żelowe, ćwiczymy, razem 
spędzamy miłe chwile. Ostatni wtorek 
miesiąca przeznaczamy na wieczory lite-
rackie przy świecach. Promujemy talenty 
seniorów oraz czytamy teksty poetyckie 
uznanych autorów. Ostatnie spotkanie 
było poświęcone niezwykłej polskiej po-
etce, laureatce Nagrody Nobla. W ten 
sposób chcemy nawiązać do decyzji Se-
natu RP, który rok 2023 ustanowił rokiem 
Wisławy Szymborskiej. W poniedziałki 
pracuje sekcja manualna, powstają małe 
arcydzieła. To czas dla seniorów utalen-
towanych plastycznie, ale także dla tych, 
którzy po prostu chcą się nauczyć czegoś 
nowego. W każdą środę odbywają się 
próby, działającego przy AWS-ie, zespołu 
wokalno-muzycznego ,,Swojaki”. Zespół 
odnosi już pierwsze sukcesy. Muzycy kon-
certowali z dużym powodzeniem pod-
czas konferencji organizowanych przez 
AWS, np. w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego czy w Międzynarodo-
wym Centrum Kongresowym w Katowi-
cach. Organizujemy też wspólne wyjazdy 
do teatru, tematyczne wyjazdy studyjne. 
Odpoczywamy w ośrodkach rekreacyj-
nych, świadczących usługi rehabilitacyj-
ne dla osób starszych. Jesteśmy po prostu 
razem!  Jesteśmy też organizacją otwartą 
dla wszystkich wojkowickich seniorów. 
Łączy nas przekonanie, że doświadcze-
nia zawodowe i życiowe pokolenia 60 + 
wzmacniają lokalną wspólnotę i mogą 
służyć budowaniu oraz rozwijaniu relacji 
międzyludzkich, zwłaszcza międzypoko-
leniowych. Dlatego z zaangażowaniem 
i ogromną przyjemnością pracujemy 
społecznie na rzecz miasta. Pozyskujemy 
środki zewnętrzne na realizację inicjatyw 

obywatelskich, np. akcje integrujące 
mieszkańców (projekt ,,Piękne podwór-
ka”) czy aktywności proekologiczne (pro-
jekt ,,Zróbmy sobie łąkę”). Członkowie 
AWS nie potrafili też przejść obojętnie 
wobec osób samotnych, na przykład 
izolowanych podczas epidemii covid. 
Przeprowadziliśmy świąteczne akcje 
charytatywne. Z symbolicznymi poda-
runkami odwiedziliśmy osoby starsze za-
mknięte w domach. Nasi wolontariusze 
całym sercem włączyli się także w dzia-
łania pomocowe adresowane do rodzin 
ukraińskich, które uciekły przed wojną 
do Polski i na swoje bezpieczne miejsce 
wybrały Wojkowice. Historia AWS-u po-
kazała, że zorganizowani w naszym sto-
warzyszeniu Seniorzy mają realny wpływ 
na otoczenie. O przykłady nie jest trud-
no. Członkowie AWS-u powołali do życia, 
działający przy MOK, amatorski teatr 
,,Agrafka”. Premierowy spektakl ,,Momo 
i złodzieje czasu” został przyjęty z aplau-
zem, kolejne realizacje także cieszyły się 
dużą popularnością i uznaniem widzów. 
Upowszechniliśmy na terenie Wojkowic 
sport dla seniorów: grę w boule, nor-
dic walking, speed ball, dart, disc golf 
oraz współpracę edukacyjną seniorów 
ze szkołami i przedszkolem. Czerpiemy 
radość także z tego, że jako samoorgani-
zująca się grupa byliśmy w stanie zaini-
cjować wartościowe, ciekawe szkolenia 
i spotkania z wykładowcami, ekspertami 

i specjalistami z różnych dziedzin po to, 
by ciągle uczyć się, rozwijać kompeten-
cje jutra. Bardzo nas cieszy fakt, że na 
terenie miasta znaleźli się kontynuatorzy 
pomysłów AWS, ponieważ wszystko, co 
dzieje się dla dobra środowiska senioral-
nego dodaje nam skrzydeł i przekonuje, 
że warto nadal działać z pełnym entuzja-
zmem i wiarą we własne siły.
Rocznica AWS została zorganizowana 
w lutym br. w Centrum Aktywnego Se-
niora ,,Senior na fali” i zgromadziła zna-
komitych Gości, Przyjaciół AWS-u - oso-
by, które wspierają naszą organizację na 
co dzień. Państwa obecność dodaje nam 
otuchy i pozwala ufać w skuteczność lo-
kalnych partnerstw w realizacji działań 
na rzecz osób starszych w naszym mie-
ście. Dziękujemy! Jaki będzie AWS? To 
zależy od nas samych, naszej potrzeby 
wspólnego działania, pomysłów, energii 
i dobrej woli. Ważne, że to my, razem de-
cydujemy o naszej wspólnej drodze.

Drogi Wojkowicki Seniorze! Jeśli chcesz 
do nas dołączyć, zapraszamy w każdy 
wtorek o godz. 15.00 do siedziby AWS, 
przy ulicy Źrałków 1 (budynek ZSO-
iT i Przedszkola – boczne wejście od 
strony parkingu), telefon kontaktowy: 
602 392 008. Czekamy właśnie na Ciebie!

W imieniu członków stowarzyszenia
Teresa Jaskuła, Mirosława Gajdzik
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Dzień Kobiet świętowaliśmy w tym roku nieco przed czasem, 
jednak w wyjątkowym towarzystwie, bowiem odwiedził nas 
Michał Bajor wraz ze swoim zespołem i zaprezentował utwory 
z najnowszej płyty, pełne autorskich tekstów, duetów oraz no-
stalgii. Aktor, piosenkarz i kompozytor, posiadający oryginalny 
głos, doskonałą dykcję i poetycką wrażliwość, sprawił, że ten 
wieczór był magiczny i przeniósł nas w świat muzyki w interpre-
tacji wielkiego artysty. Swoje występy przeplatał anegdotami 
z życia i kariery jako piosenkarza – a tytuł płyty „No, a ja?” odsy-
ła nas właśnie do tej autobiograficznej strony, z której być może 
nie znaliśmy wcześniej Michała Bajora. Swoje piosenkarskie, 
a nawet aktorskie początki Michał Bajor nierozerwalnie wią-
że z Opolem, to tam mieszkał, tam pracował jego ojciec, tam 
odbywał się słynny na cały kraj festiwal. W atmosferze teatru 
i festiwali rozwijał się i zadebiutował jako młody chłopak w eli-
minacjach do Piosenki Polskiej w Opolu. W trakcie swojego 
występu w Wojkowicach wspominał jak wielki wpływ miał na 
jego twórczość Wojciech Młynarski, jak zauważył go i docenił 

Klub Senior + w Wojkowicach z edukacyjną wizytą 
w Tajemnicy Ciemności w Katowicach

Klub Senior + w Wojkowicach od początku swojej działalności 
kładzie mocny nacisk na realizację szeregu usług edukacyjnych 
i aktywizujących społecznie dla swoich 35 podopiecznych. 
Z tego też powodu 14 marca 2023 roku seniorzy wraz z opie-
kunami odwiedzili Katowice – gdzie udali się do “Tajemnicy 
Ciemności” - jest to unikatowa w skali Śląska ścieżka eduka-
cyjna. Składa się z pięciu całkowicie zaciemnionych, inspiru-
jąco zaaranżowanych przestrzeni. Seniorzy mogli doświadczyć 
sposobu funkcjonowania osób niewidomych, odkrywając po-
znawanie rzeczywistości wszystkimi zmysłami za wyjątkiem 
wzroku i budząc w sobie empatię. Przez cały czas zwiedzania 
seniorzy pozostawali pod opieką niewidomego edukatora. 
Jak mówi Koordynator Klubu Senior + Maciej Klimek – była to 
nietypowa podróż, która odbyła się w ciemności. To co jest za 
zamkniętymi drzwiami pozostaje tajemnicą, po której opro-
wadzają niewidomi edukatorzy. W ten sposób dowiedzieliśmy 
się, jak wygląda ich świat, co było dla mnie i dla seniorów wy-
jątkową, niepowtarzalną lekcją empatii.

„No, a ja?” – czyli Michał Bajor na scenie  
Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkowicach
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Dobra szkoła to taka, która oprócz reali-
zacji wymagań podstawy programowej 
dba o wszechstronny rozwój dzieci, a te 
– jak wiadomo – najchętniej i najefek-
tywniej uczą się przez wspólne zdoby-
wanie doświadczeń oraz zabawę. Zgod-
nie z tym założeniem w trwającym roku 
szkolnym w Szkole Podstawowej nr 1 
powołane zostały zespoły nauczycieli, 
których zadaniem było zaplanowanie 

i przeprowadzenie własnych działań 
w wybranym obszarze. Celem peda-
gogów jest dostarczanie bodźców do 
wspólnej nauki oraz zaangażowanie 
w działania jak największej liczby dzieci. 
Dodatkowym atutem przedsięwzięcia 
jest budowanie w szkole dobrej atmos-
fery i poczucia wspólnoty. Podejmowane 
przez nauczycieli działania są różnorod-
ne. Pierwszym spektakularnym efektem 

SP1 – tu stawiamy na MOCne kompetencje
Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

na tych opolskich występach. Na płycie „No, a ja?” znalazły się 
teksty autorstwa właśnie Młynarskiego, ponadto Bajor wyko-
nał utwory na dwa głosy z Ireną Santor oraz Kayah, które mogli-
śmy usłyszeć w tle jego występu. Wspominał również o licznych 
podróżach, w tym do Stanów Zjednoczonych oraz o tym jakie 
wrażenie wywarła na nim Liza Minelli i znajomość z Barbarą 

Trzetrzelewską. Artyście towarzyszył zespół, gitara oraz perku-
sja, a wiele z utworów, które wykonał mogliśmy usłyszeć po raz 
pierwszy. Chętni mogli zakupić najnowszą płytę z autografem 
piosenkarza. Koncert okazał się niezwykle poruszającym wyda-
rzeniem, pełnym magii i ujmującej osobowości samego artysty. 
Dziękujemy za ten piękny wieczór.

K U L T U R A



Tegoroczne Wojkowickie Dni Kultury 
będziemy świętować z legendą pol-
skiej sceny rockowej – Zygmuntem 
„Muńkiem” Staszczykiem. „Muniek  
przyjaciele” będzie akustyczną propo-
zycją lidera formacji T.Love, a gitaro-
we brzmienia i kameralna atmosfera 
przybliżą nam twórczość muzyka i jego 
przyjaciół. Na trasie koncertowej, któ-
ra promuje nowy projekt znalazły się 
właśnie Wojkowice i to dokładnie wte-
dy, kiedy w MOK-u obchodzimy kolej-
ną rocznicę działalności naszej placów-
ki. Koncert Muńka będzie więc idealną 
okazją do zaznaczenia w kalendarzu, 
że to kolejny rok, w którym MOK towa-
rzyszy mieszkańcom Wojkowic w ich 
kulturalnych odkryciach, rozwijaniu 
pasji, spędzaniu wolnego czasu i ofero-
waniu rozrywki na najwyższym pozio-
mie. Ostatnie lata nie sprzyjały spotka-
niom i dużym imprezom kulturalnym, 
wiele z nich odbywało się online i 

czekało na lepsze czasy, dlatego te Woj-
kowickie Dni Kultury, które odbędą się  
15 kwietnia chcemy zapamiętać jako 
pełne pozytywnej energii, szalone i 
spędzone w najlepszym towarzystwie. 

To święto wojkowickiej kultury, któ-
re jest również czasem podsumowań, 
planów na kolejne lata i podziękowań. 
Mamy nadzieję, że spędzicie je właśnie 
z nami – zapraszamy!

Muniek i przyjaciele w Wojkowicach
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23 lutego br., Szkolny Klub Gier Planszo-
wych „Planszóweczka”, działający prężnie 
od czterech lat w Szkole Podstawowej 
nr 1, zorganizował Rodzinny Wieczór 
z Grami Planszowymi. Uczniowie szkoły 
wraz z rodzicami i rodzeństwem chętnie 

skorzystali z zaproszenia i licznie przyby-
li na spotkanie.  Wspólnie rozwiązywali 
zadania, planując strategię, sprawdza-
jąc swoją spostrzegawczość i refleks. 
Był to czas spędzony kreatywnie, weso-
ło i w rodzinnej atmosferze.

„Zostań ambasadorem nauki” to 
kolejna edycja programu edukacyj-
nego realizowanego w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Wojkowicach. Orga-
nizatorem jest Fundacja PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza. W tym roku 
uczniowie z pomocą nauczycieli i cie-
kawych gości zostaną promotorami 
nauki wśród swoich rówieśników. 
Zdobędą wiedzę z interesujących 
dziedzin nauki, a także poznają wy-
bitnych, polskich naukowców – nie 
tylko tych historycznych, ale także 
współczesnych. W ramach programu 
w naszej szkole odbyły się zajęcia ,,Siły 
wokół nas”. Miały na celu zapoznanie 

uczniów z siłami fizycznymi występują-
cymi w przyrodzie. Uczniowie wykonali 
doświadczenia, których odzwierciedlenie 
znaleźli w swoim otoczeniu. „Kryptologia, 

szyfry i matematyka w życiu” to temat 
kolejnych zajęć w ramach projektu „Być 
jak Ignacy”. Uczniowie odkryli świat 
szyfrów oraz postacie trzech wybitnych 
polskich kryptologów. Wcielili się w rolę 
asów wywiadu, których zadaniem było 
wykraść plany nowej maszyny szyfrują-
cej. Zadanie nie było proste i potrzebo-
wało zgrania zespołu, współpracy grupy 

i spostrzegawczości. Uczniowie bardzo 
dobrze rozwiązali zadania i zasłużyli na 
odznakę ,,Ekspert szyfrów”. To była cie-
kawa lekcja matematyki oraz szyfrowania 
w nieco innym wydaniu.

Urszula Czerkawska

Rodzinny Wieczór z grami 
planszowymi w SP1

Być jak Ignacy

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

wielotygodniowych wspólnych przygotowań był grudniowy 
koncert kolęd pod nazwą „Magiczny czas”. Przedstawienie 
w konwencji współczesnych jasełek miało charakter słow-
no-muzyczny i było połączone ze wspólnym kolędowaniem. 
Uczestnicy zaprezentowali umiejętności wokalne, taneczne 
oraz gry na instrumentach. Całość uświetniła niezwykła deko-
racja oraz obecność zaproszonych gości. Przygotowanie takiej 
uroczystości wymagało ogromnego zaangażowania zarówno ze 
strony uczniów, jak i całego zespołu koordynującego te dzia-
łania. Wiosenne miesiące zostaną zdominowane przez pro-
mocję czytelnictwa. Pośród działań zaplanowanych na marzec 
i kwiecień odbędą się m.in.: akcja czytania dzieciom przez na-
uczycieli i rodziców, bookcrossing (wymiana książek), konkurs 
na najlepszą klasową gazetkę o postaciach książkowych, dzień 
bohatera z książki – uczniowie będą przebierać się za ulubione-
go bohatera oraz teatrzyk Kamishibai (technika opowiadania/

czytania wywodząca się z Japonii). Teatrzyki zostaną zaprezen-
towane przez uczniów SP1 przedszkolakom w Przedszkolu im. 
„Przyjaciół Bajek”. Ekscytujące będą także ostatnie miesiące 
nauki szkolnej: w jednym z zespołów trwają przygotowania do 
przedstawienia w języku angielskim, dedykowanego całej spo-
łeczności szkolnej z okazji Dnia Dziecka, a także do warsztatów 
w języku angielskim dla klas I-III; w drugim zaplanowana jest 
nauka podstaw programowania dla przedszkolaków i uczniów 
klasy „0” z robotem Photon EDU. Ta mądra „zabawka” moty-
wuje dzieci do eksperymentowania, a dzięki temu dzieci roz-
wijają wyobraźnię oraz umiejętności logicznego i analityczne-
go myślenia. Wszystkie przedsięwzięcia to inwestycja w rozwój 
(kompetencji) naszych uczniów.

Małgorzata Krawczyk 
nauczyciel bibliotekarz SP1 w Wojkowicach
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Taki dzień zdarza się raz na kilka lat. W grudniu 2022 r. cieszyliśmy się z awansu ucznia 
klasy 8a Szkoły Podstawowej nr 3 Igora Kotarskiego do finałowego etapu Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki. 28 lutego 2023 r., nasz ósmoklasista 
uczestniczył w wielkim finale. Sam już udział w tym etapie prestiżowego konkursu jest 
ogromnym osiągnięciem. Teraz czekamy niecierpliwie na wyniki i trzymamy kciuki.

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Technicznych 
w Wojkowicach – 
z nami zbudujesz 
swoją przyszłość!

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

ZSOiT w Wojkowicach to szkoła dla osób otwartych i ciekawych 
świata. Tu każdy uczeń ma szansę wykorzystać swój potencjał 
oraz rozwinąć zdolności i zainteresowania. Nasze Technikum 
właśnie rozszerzyło ofertę edukacyjną o nowy zawód – technik 
aranżacji wnętrz. Jesteśmy jedyną szkołą w powiecie będziń-
skim, która od 1 września 2023 roku będzie kształcić w no-
wym zawodzie. To wspaniała wiadomość dla młodych ludzi, 
którzy są zainteresowani projektowaniem i dekoracją wnętrz, 
a w przyszłości chcą pracować w branży projektowej i architek-
tonicznej. Technik aranżacji wnętrz to zawód, który wymaga 
połączenia kreatywności z wiedzą techniczną i praktycznymi 
umiejętnościami. Uczniowie, którzy wybiorą ten kierunek, 
będą mieli szansę na zdobycie wiedzy z zakresu projektowania, 
aranżacji i dekoracji wnętrz, a także nauczą się wykorzystywa-
nia specjalistycznych programów komputerowych i narzędzi 
projektowych. Wszystko to przygotuje ich do pracy w różnych 

branżach, w tym w agencjach reklamowych, biurach projek-
towo-architektonicznych, firmach budowlano-wykończenio-
wych, hotelach, bankach, firmach deweloperskich, zakładach 
meblarskich, firmach wystawienniczych, w marketach budow-
lano – wykończeniowych lub prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej. U nas odbywać się będą zajęcia specjalistyczne 
z projektowania wnętrz, historii architektury, psychologii kolo-
ru, identyfikacji wizualnej, profesjonalny i nowoczesny sprzęt 
do projektowania przestrzeni małej i dużej architektury, warsz-
taty z wykorzystaniem nowoczesnych programów projekto-
wych, wizualizacji 3D i kosztorysowania. Wraca również zawód 
technika geodety z elementami innowacyjnych technologii 
pomiarowych cieszący się zainteresowaniem uczniów, którzy 
lubią nowoczesne technologie i odkrycia naukowe, pasjonują 
się zagadnieniami przyrodniczymi, kartograficznymi, chcą uży-
wać najnowszych technologii pomiarowych i dronów. Dla nich 

Wielki finał Igora 
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07.12.2022 r. 
ul. Gierymskiego – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali kobietę, która kierowała samocho-
dem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (0,91mg/l, 0,85mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu)

08.12.2022 r.
ul. Morcinka – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem 
osobowym wbrew zakazom prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych wydanych przez Sąd Rejonowy 
w Będzinie oraz Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach.

20.01.2023 r.
ul. Sobieskiego – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który kierował skuterem wbrew zakazowi pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, wydanemu przez Sąd Rejonowy w Będzinie.

27.01.2023 r.
ul. Paderewskiego – dwóch nieznanych sprawców w Wojkowicach, po uprzednim wyłamaniu zamków 
w drzwiach, dostało się do wnętrza sklepu, skąd dokonali kradzieży papierosów, alkoholu oraz pieniędzy.

27.01.2023 r.
ul. Morcinka – dzielnicowi KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego nakazem doprowadzenia do 
Zakładu Karnego w Wojkowicach celem odbycia 9 miesięcy kary pozbawienia wolności.

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice 
z okresu od 03.12.2022 r. do 20.03.2023 r.

przewidzieliśmy zajęcia specjalistyczne z geodezji, kartografii, 
gospodarki nieruchomościami i geodezji inżynieryjnej, zajęcia 
z wykorzystaniem profesjonalnego i nowoczesnego sprzętu 
geodezyjnego, ćwiczenia terenowe i wycieczki edukacyjne, 
warsztaty z wykorzystaniem dronów jako źródła informacji 
geodezyjnej i kartograficznej. Pozostałe zawody w technikum – 
technik architektury krajobrazu z elementami aranżacji wnętrz 
i kompozycji florystycznych i technik lotniskowych służb ope-
racyjnych z elementami pilotażu dronów od lat cieszą się nie-
słabnącą popularnością, są atrakcyjne, gdyż dają możliwość 
zatrudnienia na rynku pracy w kraju i za granicą. W Liceum 
Ogólnokształcącym proponujemy naszym uczniom edukację 
w klasie służb mundurowych: policyjno-prawnej, pożarniczo-
-ratowniczej, resocjalizacyjno-kryminologicznej i Straży Gra-
nicznej. Tu wiedzę łączymy z praktyką na najwyższym poziomie. 
Współpracujemy z Komendą Powiatową Policji w Będzinie oraz 
Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie 

czy Zakładem Karnym w Wojkowicach. Wszystkim uczniom 
klasy służb mundurowych oferujemy zajęcia poligonowe, zaję-
cia na strzelnicy, kurs sztuk walki i samoobrony, kurs pierwszej 
pomocy przedmedycznej, trening musztry i Dzień Mundurowy, 
a ponadto poszczególne ukierunkowania oferują dodatkowe 
zajęcia prozawodowe. Dla humanistów w ofercie mamy klasę 
psychologiczno-pedagogiczną, w której zapewniamy warsztaty, 
wykłady, ćwiczenia, wspólne pisanie książki, szkolny teatr, blog 
humanistyczny – połączenie różnych aktywności, by zapewnić 
naszym uczniom wielokierunkowy rozwój na miarę współcze-
snego świata.
Niepowtarzalna oferta edukacyjna ZSOiT w Wojkowicach 
umożliwia już na etapie szkoły średniej zaprojektowanie przez 
uczniów swojej przyszłości, co zwiększa szanse zatrudnienia na 
obecnym rynku pracy.

Bożena Łabacz



03.02.2023 r.
ul. Morcinka – policjanci SK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy Brzeg, 
celem odbycia kary pozbawienia wolności.

07.02.2023 r.
ul. Sobieskiego – nieznany mężczyzna dokonał kradzieży sklepowej, powodując straty w wys. 539 zł.

10.02.2023 r.
ul. Sobieskiego – funkcjonariusze ZOR KP Czeladź, zatrzymali mężczyznę, podejrzanego o to, że w dniu 04.02.2023 
r. w Czeladzi ul. Szpitalna wspólnie z inną ustaloną osobą, dokonał kradzieży rozbójniczej.

13.02.2023 r.
ul. Ogrodowa – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem 
osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (2,50, 2,39 promila), ponadto spowodował kolizję drogową.

24.02.2023 r.
ul. Plaka – nieznany sprawca po wypchnięciu okna balkonowego dostał się do wnętrza mieszkania, skąd doko-
nał kradzieży pieniędzy oraz złotej biżuterii.

24.02.2023 r.
ul. Sobieskiego – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samocho-
dem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (0,36 mg/l)

03.03.2023 r.
ul. Sobieskiego – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samocho-
dem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (2,33 promila)

09.03.2023 r.
ul. Morcinka – dzielnicowi KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę oraz kobietę, którzy wspólnie i w porozumieniu 
dokonali kradzieży sklepowej na łączną kwotę 539 zł.

11.03.2023 r.
ul. Granitowa – nieznany sprawca z terenu przed posesją zgłaszającego, dokonał kradzieży skutera o wartości 
1000zł.

17.03.2023 r.
ul. Morcinka – nieznany sprawca po uprzednim wyłamaniu zamka w drzwiach, dostał się do wnętrza pomiesz-
czenia, skąd dokonał kradzieży wiertarko-wkrętarki, powodując straty 500 zł.

20.03.2023 r. 
ul. Gierymskiego – nieznany sprawca z nieogrodzonego placu dokonał kradzieży trzech metalowych zbiorników 
do zmiękczania wody powodując straty 1500 zł.
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